Administração, por meio eletrônico, planilha que contenha o preço global, os quantitativos 

e os preços unitários tidos como relevantes, conforme modelo de planilha elaborada pela 

Administração, para efeito de avaliação de exequibilidade (art. 59, §3º, da Lei nº 

14.133/2021); 

8.5. Valor global: R$ 3.620.771,67 (três milhões seiscentos e vinte mil setecentos e 

setenta e um reais e sessenta e sete centavos). 

Exigências de habilitação 

8.6. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos: 

Habilitação jurídica. 

8.7. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo

[...]

de direito público ou privado, atestando a experiência da empresa em atividades 

compatíveis com o objeto licitado, acompanhado com CAT – Certidão de Acervo Técnico 

do respectivo conselho. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.620.771,67 (três milhões seiscentos e 

vinte mil setecentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral Municipal. 

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: